
Determinazione Dirigenziale n° 2037/2021 

SETTORE DELLE RISORSE UMANE E CONTROLLO DI GESTIONE
Proposta n° 302/2021

OGGETTO: OGGETTO: AFFIDAMENTO A SELEXI SRL DEL SERVIZIO DI SUPPORTO
TECNICO-OPERATIVO PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROVA SCRITTA DEI
CONCORSI PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO – CAT. D – A TEMPO PIENO E INDETERMINATO E DI N. 5 POSTI DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO GIURIDICO ECONOMICO – CAT. D – A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO. CIG Z1D34784C3 

IL SEGRETARIO GENERALE
Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29 marzo 2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e relativi allegati e la deliberazione
del Consiglio Provinciale n. 12 del 29 marzo 2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021- 2023;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15 giugno 2021 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021 – 2023 e successiva variazione;

I decreti del Presidente della Provincia n. 72 del 20 marzo 2019, che ha conferito alla
sottoscritta l'incarico di direzione del Settore delle Risorse Umane e Controllo di
Gestione, e n. 140 del 30 maggio 2019 di ridefinizione dell'incarico di direzione e
conferma dell'incarico summenzionato;

Verificati:
La coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2021 – 2023, OBO.06 Servizi di Supporto agli Enti Territoriali nella
Gestione del Personale, SER.06.002 Servizio concorsi e procedure selettive Area
Vasta;

Il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza -
Triennio 2021 – 2023, approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 129 del
26 marzo 2021;

Premesso che:
In esecuzione del Piano di fabbisogno di personale per il triennio 2021 – 2023, approvato
con decreto del Presidente della Provincia n. 132 del 30 marzo 2021 e modificato con
decreto del Presidente n. 323 del 19 novembre 2021 la Provincia di Brescia ha indetto
un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 6 posti di Istruttore Direttivo
Amministrativo – cat. D – a tempo pieno e indeterminato, e un concorso pubblico, per

N.2037/2021

Documento firmato digitalmente



esami, per la copertura di n. 5 posti di Istruttore Direttivo Giuridico Economico – cat. D –
a tempo pieno e indeterminato;

Alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione
al concorso (2.10.2021) sono pervenute n. 409 domande per il concorso di Istruttore
Direttivo Amministrativo e n. 245 domande per quello di Istruttore Direttivo Giuridico
Economico;

Si rende necessario organizzare le relative prove concorsuali;

Le recenti normative di contrasto alla diffusione del COVID-19 hanno posto alcune
limitazioni all’effettuazione delle prove concorsuali in presenza consentendo, invece, le
modalità da remoto mediante l’adozione di tecnologie digitali;

Dato atto che:
Con determinazione dirigenziale n. 1138 del 29 luglio 2021 la Provincia di Brescia ha
affidato alla ditta Selexi S.r.l., mediante sottoscrizione di un accordo quadro con l’unico
operatore economico (CIG 885390163D), il servizio di supporto tecnico-operativo per la
realizzazione di procedure concorsuali telematiche della Provincia di Brescia e dei
Comuni Bresciani;

Per il primo anno l'importo stimato dell'affidamento del servizio ammonta
complessivamente a 100.000,00 euro, onnicomprensivo di ogni spesa ed al netto
dell'IVA di legge;

Rilevato che in base ai prezzi offerti dalla Ditta Selexi S.r.l. e alle tipologie e quantità di prove
scritte da espletare per i due concorsi citati in premessa si prevede un importo presunto di €
30.000,00, IVA inclusa;

Dato atto che:
Ai sensi dell'articolo 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 lo specifico contratto di
appalto sarà stipulato in forma di scambio di corrispondenza;

Il Responsabile Unico del Procedimento per la Provincia di Brescia, ai sensi dell'articolo
31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 è la Posizione Organizzativa Rag. Cesare Ferrari;

Al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.
136/2010 e ss.mm.ii., è stato acquisito il codice identificativo di gara (SMART CIG
DERIVATO  Z1D34784C3);

Visti:
Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Il decreto del Presidente n. 175 del 4 giugno 2021 che introduce, in attuazione dell’art.
10 del D.L. 44/2021 convertito in Legge 76/2021, la disciplina derogatoria per le
procedure di reclutamento del personale non dirigenziale, laddove emerga la necessità
di derogare alla disciplina vigente per ridurre i tempi di reclutamento del personale, e
senza pregiudicare la funzionalità della procedura;

Il D.Lgs. n. 50/2016;

Gli articoli 3 e 6 della Legge n. 136/2010, come modificati dal D.L. n. 187/2010, in
merito alla tracciabilità finanziaria;

N.2037/2021

Documento firmato digitalmente



Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di affidare alla Società Selexi S.r.l. la fornitura del servizio di supporto tecnico-operativo
per la realizzazione, in via telematica, della prova scritta dei concorsi pubblici, per esami,
per la copertura di n. 6 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo – cat. D – a tempo
pieno e indeterminato, e di n. 5 posti di Istruttore Direttivo Giuridico Economico – cat. D
– a tempo pieno e indeterminato, alle condizioni di cui all’accordo quadro avente
medesimo oggetto e stipulato in data 22/11/2021;

1.

Di impegnare a favore di Selexi S.r.l., con sede legale in via Gerolamo Vida 11 – 20127
Milano, c.f. 12852900153, la somma complessiva di 30.000,00 euro per l'anno 2022 sul
capitolo 1000963 del Bilancio Pluriennale 2021-2023, associando l'impegno all'obiettivo
PEG OBO.06 Servizi di Supporto agli Enti Territoriali nella Gestione del Personale,
SER.06.002 Servizio concorsi e procedure selettive Area Vasta;

2.

Di dare atto che ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 tutti gli atti relativi alla
presente procedura sono soggetti all'obbligo di pubblicazione e di aggiornamento sul
profilo del committente (sito Internet della Provincia di Brescia), nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

3.

Brescia, lì 17-12-2021 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA CONCETTA GIARDINA

N.2037/2021

Documento firmato digitalmente


